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Pierwsi wrogowie Chrystusa
 

KIM BYLI PIERWSI PRZEŚLADOWCY
CHRZEŚCIJAN?
DLACZEGO TAK BARDZO NIENAWIDZILI
NOWEJ RELIGII?
 
Profesor Stanisław Stabryła przedstawia życiorysy pierwszych prześladowców Jezusa i Jego uczniów. Przeprowadza czytelnika
przez ponad trzysta lat historii pierwszych chrześcijan– pełnej strachu oraz poświecenia– i odpowiada na szereg nurtujących
pytań:

Kto tak naprawdę był odpowiedzialny za oskarżenie i śmierć Jezusa? Czy prześladowców Chrystusa dręczyły
potem wyrzuty sumienia? Skąd pochodził Judasz i jaka jest jego prawdziwa historia? Co o Piłacie mówią
najstarsze źródła historyczne? Co sprawiło, że Neron wpadł w obsesję mordowania chrześcijan?

Autor otwiera przed nami skarbnicę wiedzy historycznej szerzej nieznanej i w bardzo przystępny sposób ukazuje, w jak
trudnych czasach żyli pierwsi uczniowie Jezusa. Pomaga też zrozumieć ich wielką odwagę, dzięki której przeciwstawiali się
prześladowaniom i nienawiści, jednocześnie zachowując miłość i wierność Bogu aż do ostatniego tchnienia.

PROF. STANISŁAW STABRYŁA polski filolog klasyczny, profesor zwyczajny Uniwersytetu Jagiellońskiego, autor
publikacji naukowych i popularnonaukowych na temat literatury łacińskiej okresu augustowskiego oraz kultury
antycznej. Dokonał najnowszego przekładu
Wyznań św. Augustyna.

W XXI wieku i dobie tak zwanej ponowoczesności, ufundowanej w znacznej mierze na zwodniczym micie autokreacji
traktującym religie jako „niebezpieczną truciznę” i wypaczającym rzeczywisty obraz roli jednostki w nowożytnym
społeczeństwie; w obliczu wzrastającej hegemonii bałwochwalstwa, konsumpcjonizmu i agresywnej sekularyzacji rozważania
profesora Stanisława Stabryły o wrogach Chrystusa świetnie wpisują się w nurt mądrej apologetyki, której empatyczny duch
przekazu jest w stanie – mam głęboką nadzieję – owocnie oddziałać na polskiego odbiorcę, trafiając, także dzięki
poszanowaniu skarbnicy chrześcijańskiej wiary, do jego serca, umysłu i historycznej wyobraźni.
Fragment Posłowia
prof. Alberta Gorzkowskiego
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